７ 秘 第 １４ 号

令和７年７月１７日

プロポーザル参加業者 様

須賀川市長 大寺 正晃

  （公 印 省 略）

須賀川市公式ウェブサイト更新業務に係る質問事項への回答

について（通知）

 プロポーザル参加業者から質問のあった事項について、下記のとおり回答します。

記

１ 回答書

  別紙のとおり。

（事務担当 須賀川市秘書広報課 担当 二階堂 TEL 0248-88-9112）

回答書

No. 該当資料名 ページ 質問事項 回答

1 業務仕様書 1

(5)イ 下記のページは、サブサイトとして別デザイン、 レイアウトで構築
する(企業版を含むふるさと納税、ふくしまDC、子育て支援サイトほ
か)と記載されています が、いくつまでを想定されていますでしょうか？
見積書作成にあたり、参考にしたいと思います。

現段階では、①観光情報、②移住・定住、③ふるさと納税関係、
④ふくしまDC（プレ、本番、アフターの3年以降は観光サイトに集
約）、⑤子育て支援サイトの5つのサブサイトを想定しております。

2 業務仕様書 2

それぞれページのURL をご教示ください。
また、「子育て支援サイトほか」と記載があるため、その他についても
上記のようにURL をご教示ください。

サブサイトは、現在ないものを新規で作成することを想定しておりま
す。なお、市ドメインの配下にディレクトリを作成し、サブサイトを構築
したいと考えております。

3 業務仕様書 3

(3)関連サイトデザインに、携帯電話サイトと記載されていますが、令
和8年3月末で3G回線が終了する為、不必要の認識でよろしいで
しょうか？

お見込みのとおりです。

4 業務仕様書 5

（１）利用者向け研修の対象者が約120 人とあり、設計用参考
資料に年1 回の利用者向け研修の記載がございます。各回に120
人が参加する想定なのでしょうか。

年に1回、2日間×午前午後1回ずつ×1回につき30人として、
120人を算出しております。

1

回答書

No. 該当資料名 ページ 質問事項 回答

5 業務仕様書 8

「設計用参考資料」について、こちらに具体的なサービス名の記載が
あるが、機能的に同様の対応ができれば別のサービスにてご提案し
ても問題ない認識でよいか。

問題ありません。

6 その他

LINE やFacebook 等のSNS との連携サービスをすでに実施され
ているかご教示ください。可能な範囲で連携できるサービス内容につ
いてご教示ください。

SNSは「LINE」、「Facebook」、「YouTube」を活用しております
が、CMSとの連携はしておりません。今後は、「X」も含め基本的に
連携したいと考えております。

7 その他

福島県セキュリティクラウドのCDN をご利用されているかご教示くださ
い。

利用しています。

8 その他

現状の運用費用と前回リニューアル時の導入費用をご教示ください。
また、現在ご利用のCMS 及び保守業者についてご教示ください。

現在の契約金額：月額581,900円
保守業者：株式会社フューチャーイン東京支店
CMS：TsuNaGo5

前回リニューアル時の導入費用については、情報公開請求の対象と
なりますので、必要な場合は情報公開請求を行ってください。

2

	02　通知書.pdf
	03　質問への回答書.pdf
	回答